三方，並自珠海食品收取股息分派人民幣69,210,000元。

2. 目標公司於2022年10月按代價人民幣39,600,000元認購珠海德之潤的66%股權，

其後珠海德之潤成為目標公司的非全資附屬公司，而珠海德之潤的其餘股東向珠

海德之潤注資合共人民幣20,400,000元。

3. 珠海德之潤集團清還債務約人民幣378,067,000元以縮減債務水平。

4. 珠海德之潤按代價人民幣5,000,000元自珠海潤和合的非控股股東（即獨立第三方）

收購珠海潤和合的5%股權，其後珠海潤和合成為珠海德之潤的全資附屬公司。

5. 中珠利之源按代價約人民幣239,000元出售珠海潤悅食品有限公司的55%股權予一

名獨立第三方。

附 錄 三 目 標 集 團 之 管 理 層 討 論 及 分 析

– III-5 –

本附錄所載資料並不構成本通函附錄二所載由本公司申報會計師畢馬威會計師事務所

（香港執業會計師）發出的會計師報告的一部分，而載入本附錄僅供說明用途。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團財務資料及附錄二所載會計師報

告一併閱讀。

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為本集團完成對目標集團之收購事項後經擴大集團的未經審核備考財務資料（「未

經審核備考財務資料」）。未經審核備考財務資料包括經擴大集團之未經審核備考合併資產

負債表，乃為說明收購事項對本集團於2022年6月30日之財務狀況之影響而編製，猶如收購

事項已於2022年6月30日進行及完成。收購事項之詳情載於本通函「董事會函件」一節。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第

4.29段所編製，旨在說明收購事項對本集團之影響，僅供載入本通函。未經審核備考財務資

料乃根據多項假設、估計及不確定因素而編製，且因其假設性質使然，其未必可真實反映倘

收購事項已於2022年6月30日或任何未來日期完成下經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料已按本集團於2022年6月30日之未經審核合併財務狀況表（摘錄

自本公司已刊發之2022年中期報告）編製，當中已對以下各項作出未經審核備考調整：(i)直

接歸因於收購事項且與未來事件或決定無關者；及(ii)誠如隨附附註所述獲得事實支持者。

未經審核備考財務資料應與本集團之財務資料（載於本公司截至2022年6月30日止六個

月之中期報告），以及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 料

– IV-1 –

經擴大集團未經審核備考合併資產負債表

本集團

於2022年

6月30日 備考調整

經擴大集團

於2022年

6月30日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

非流動資產

物業、廠房及設備 1,247,921 173,960 — — 110,538 — 1,532,419

投資物業 283,384 — — — — — 283,384

1,531,305 173,960 — — 110,538 — 1,815,803

商譽 1,415 648 — — 54,696 — 56,759

佔聯營公司權益 296,764 — — — — — 296,764

無形資產 — 102 — — 1,133 — 1,235

遞延稅項資產 — 3,509 — — — — 3,509

1,829,484 178,219 — — 166,367 — 2,174,070

流動資產

存貨 575,813 1,957 — — — — 577,770

業務及其他應收款項、訂金及

預付款 1,073,311 48,975 (2,193) — — — 1,120,093

已抵押存款 10,199 — — — — — 10,199

現金及現金等價物 756,550 10,266 (30,786) (202,592) — (3,113) 530,325

2,415,873 61,198 (32,979) (202,592) — (3,113) 2,238,387

流動負債

業務及其他應付款項 (1,037,906) (201,988) 167,698 — — — (1,072,196)

借貸 (256,653) (5,443) — — — — (262,096)

租賃負債 (4,076) (692) — — — — (4,768)

應付本期稅項 (15,080) (391) — — — — (15,471)

(1,313,715) (208,514) 167,698 — — — (1,354,531)

流動資產淨值 1,102,158 (147,316) 134,719 (202,592) — (3,113) 883,856

總資產減流動負債 2,931,642 30,903 134,719 (202,592) 166,367 (3,113) 3,057,926

非流動負債

借貸 (112,847) (3,538) — — — — (116,385)

遞延收入 (10,254) — — — — — (10,254)

租賃負債 (8,949) (1,598) — — — — (10,547)

遞延稅項負債 (34,415) (11,866) — — (27,918) — (74,199)

(166,465) (17,002) — — (27,918) — (211,385)

資產淨值 2,765,177 13,901 134,719 (202,592) 138,449 (3,113) 2,846,541

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 料

– IV-2 –

未經審核備考財務資料附註

1. 金額摘錄自本公司截至2022年6月30日止六個月的中期報告所載本集團於2022年6

月30日的合併財務狀況表。

2. 金額乃換算該等摘錄自本通函附錄二所載目標集團的會計師報告者。

3. 調整指目標集團於2022年6月30日後進行之重組（詳情載於本通函董事會函件「E.目

標集團的資料」一節），以便進行收購事項，當中包括：

a. 珠海潤和合按代價人民幣227,000,000元出售珠海食品約98.18%股權予一名

獨立第三方，並自珠海食品收取股息分派人民幣69,210,000元。

b. 目標公司於2022年10月按代價人民幣39,600,000元認購珠海德之潤的66%股

權，其後珠海德之潤成為目標公司的非全資附屬公司，而珠海德之潤的其餘

股東向珠海德之潤注資合共人民幣20,400,000元。

c. 珠海德之潤集團清還債務約人民幣378,067,000元以縮減債務水平。

d. 珠海德之潤按代價人民幣5,000,000元自珠海潤和合的非控股股東（即獨立第

三方）收購珠海潤和合的5%股權，其後珠海潤和合成為珠海德之潤的全資附

屬公司。

e. 中珠利之源按代價約人民幣239,000元出售珠海潤悅食品有限公司的55%股權

予一名獨立第三方。